ATA DO PREGAO ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N2. 004
PROCESSO LICITATORIO N¢. 088

Transferéncia Voluntaria da Uniao: , N2 Convénio: 921894/2021
Processo de Compra: 1

As 14:00 do dia 05/12/2022, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste érgdo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢des contidas na legislacdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregao, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo
objeto é (AQUISICAO DE PATRULHA AGRICOLA - TRATOR AGRICOLA DE PNEUS CONFORME CONVENIO
921894/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologacao.

As informacoes dessa ata sao dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacgoes estarao consolidadas.

Publicacgao: 21/11/2022
Limite de impugnacao: 02/12/2022
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 05/12/2022 as 14:00

Esclarecimentos e Impugnacoes

Solicitacdo Resposta

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA CNPJ/CPF 01.563.351/0001-73

Data/hora de envio 02/12/2022 14:46:41 Avaliacao da proposta:

Classificado.
. . Unidade de Unitario
Descricao Quantidade Medida Proposto

1 - TRATOR AGRICOLA DE PNEUS COM TOLDO E EPC ESTRUTURA DE PROTECAO NA CAPOTAGEM, NOVO, ANO VIGENTE,
MINIMO DE 3 CILINDROS, POTENCIA MINIMA DE 75CV, MOTOR NIVEL DE EMISSOES MAR-1/TIER III, TRANSMISSAOQ
MINIMO DE 8 MARCHAS A FRENTE 4 MARCHAS A RE, TOMADA DE POTENCIA 540 RPM, SISTEMA DE DIREGAO
HIDROSTATICA, TRACAO 4X4 COM ACIONAMENTO MECANICO, FREIO DISCO UMIDO, SISTEMA HIDRAULICO COM VAZAO D
EMINIMO 17L/MIN. CAPACIDADE DE LEVANTE NO MINIMO 2300KG, CAPACIDA DE TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO
60 LITROS PNEUS SIANTEIROS MINIMO 11-24 R1 E TRASEIROS MINIO 16-30 R1

TRATOR AGRICOLA DE PNEUS COM TOLDO E EPC ESTRUTURA DE
PROTECAO NA CAPOTAGEM, NOVO, ANO VIGENTE, MINIMO DE 3
CILINDROS, POTENCIA MINIMA DE 75CV, MOTOR NIVEL DE
EMISSOES MAR-1/TIER III, TRANSMISSAO MINIMO DE 8 MARCHAS
A FRENTE 4 MARCHAS A RE, TOMADA DE POTENCIA 540 RPM,
SISTEMA DE DIRECAO HIDROSTATICA, TRAGCAO 4X4 COM 1 UNID 210.000,00
ACIONAMENTO MECANICO, FREIO DISCO UMIDO, SISTEMA
HIDRAULICO COM VAZAO D EMINIMO 17L/MIN. CAPACIDADE DE
LEVANTE NO MINIMO 2300KG, CAPACIDA DE TANQUE DE
COMBUSTIVEL NO MINIMO 60 LITROS PNEUS SIANTEIROS
MINIMO 11-24 R1 E TRASEIROS MINIO 16-30 R1

Marca: YANMAR Fabricante: YANMAR Modelo: SOLIS 75

Lances
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Lote Etapa

Lote 1 Fechada

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Negociacao

Chat

Apelido

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Fornecedor 1

Fornecedor 1

Pregoeiro(a)

Fornecedor 1

Fornecedor 1

Pregoeiro(a)

Fornecedor 1

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Fornecedor Valor do Lance

TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
MAQUINAS LTDA
01.563.351/0001-73

210.000,00

TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
MAQUINAS LTDA
01.563.351/0001-73

220.000,00

TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
MAQUINAS LTDA
01.563.351/0001-73

212.000,00

TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
MAQUINAS LTDA
01.563.351/0001-73

210.000,00

TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
MAQUINAS LTDA
01.563.351/0001-73

210.000,00

05/12/2022 14:13:49

05/12/2022 14:23:55

05/12/2022 14:28:32

05/12/2022 14:36:35

Mensagem Data/Hora

As propostas do processo foram abertas e serao analisadas. Aguardem Conectados.

O Fornecedor 01 foi classificado no Lote 1.

Bo atarde

O chat esta aberto para todos os fornecedores.

Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!

Fornecedor 01, melhore seu preco!

O chat esta aberto para todos os fornecedores.

consigo reduzir a 212mil

Pois ja fomos acionados pelo Fabricante com relacao a novos reajustes

210.000,00?

deixa ver com meu comercial aqui

so instante

ok

voces irao pedir de imediato?

sim!

A entrega terd que ser imediata thm!
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05/12/2022
14:02:22

05/12/2022
14:05:53

05/12/2022
14:06:30

05/12/2022
14:06:38

05/12/2022
14:06:49

05/12/2022
14:23:02

05/12/2022
14:23:08

05/12/2022
14:23:49

05/12/2022
14:24:40

05/12/2022
14:25:54

05/12/2022
14:26:05

05/12/2022
14:26:08

05/12/2022
14:26:09

05/12/2022
14:26:53

05/12/2022
14:28:02

05/12/2022
14:28:37
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05/12/2022

Fornecedor 1 vamos fechar a 210 mil 14:28:42
. - 05/12/2022
Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 14:31:23
Si O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada 05/12/2022
istema . s
automaticamente com o valor unitario do melhor lance. 14:36:45

O fornecedor TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS 05/12/2022

Sistema LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 14:40:18
Sistema O fornecedor TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS 05/12/2022
LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1.. 14:40:51
Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestacao de inten¢ao de recurso. Que deve ser 05/12/2022
feita em até 2 minuto(s) - (Prazo final: 05/12/2022 14:43:13). 14:41:13
Pregoeiro(a) Assim encerramos a nossa sessdo, tenha todos uma éotima tarde! (1)2/411421/?)322
Julgamento de Recursos
Solicitacao Resposta
Lista de Classificacao do Lote 1
Posicao Fornecedor CPF/CNP] Lance Final
TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E
1 MAQUINAS LTDA 01.563.351/0001-73 210.000,00
Avisos do processo
Data / Hora Descricao
Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes
Adjudicacao Homologacao
Lotes
Usuario Data/Hora Data/Hora
Lote 1 VALERIA TAMIRES 05/12/2022 14:44:05 ~ ERCULES VANDY 15/12/2022 13:36:01

SOARES

DURAES DA FONSECA

A geragao dessa Ata s € possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Lagoa dos Patos, 15 de Dezembro de 2022.

VALERIA TAMIRES SOARES - Pregoeiro(a)

VALERIA TAMIRES SOARES - Equipe de Apoio
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ELDER TADEU BOSSER - Equipe de Apoio
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